第36回東日本大学男子ソフトボール選手権大会 実施要項

- 1 主 催 東日本大学ソフトボール連盟
- 2 共 催 全日本大学ソフトボール連盟
- 3 後 援 (公財) 日本ソフトボール協会 岩手県 (公財) 岩手県体育協会 八幡平市 (一社) 八幡平市体育協会
- 4 主 管 岩手県ソフトボール協会 県北地区ソフトボール協議会 八幡平市ソフトボール協会
- 5 協 賛 ナガセケンコー(株)
- 6 会 期 令和3年7月17日(土)~19日(月)
- 7 会 場 岩手県八幡平市 「八幡平市松尾総合運動公園多目的運動場」 〒028-7301 岩手県八幡平市野駄第7地割206 ☎0195-76-3237 岩手県八幡平市 「中山野球場」

〒028-7302 岩手県八幡平市松尾寄木第2地割502番

- 8 参加資格 (1) 2021年度(公財)日本ソフトボール協会及び全日本大学ソフトボール連盟に登録されたチームに限る。
 - (2) 学長または学部長が身体、人物とも適当と認めた学生であること。
- 9 出場資格 (1) チーム編成は次の通りとする。

部長1名、監督1名、コーチ2名、スコアラー1名、トレーナー1名、選手30名 以内の合計36名以内とする。但し、ベンチに入れる選手は25名以内とする。 (選手は試合ごとに入れ替えてもよい。)

なお、監督及びコーチが選手を兼ねる場合には、選手登録をしなければならない。

監督・コーチ・選手はユニフォームを着用しなければベンチに入れない。

- (2) スコアラーとしてベンチ入りする場合は、公式記録員の有資格者であること。
- (3) チームの中で次の①~③のいづれかの資格を有する者がいること。
 - ①公認コーチ1~4 (公認ソフトホール指導員・上級指導員・公認ソフトホールコーチ・ソフトホール ト級コーチ)
 - ②公認準指導員
 - ③令和3年度指導者対象講習会終了指導者
- (4) 参加申込み以降のメンバー変更は認めない。
- 10 申込方法

<申込書類>

期 限 令和3年6月28日(月)

方 法 下記(1) \sim (3)のファイルを<u>岩手県ソフトボール協会HPからダウンロード</u>し、 作成後メールで申請する。(3)は希望チームのみ。

ファイル (1) ①:【○○○大学】大会参加申込名簿(必須)

- (2) ②:【○○○大学】プログラム用名簿(必須)
- (3) ③:【〇〇〇大学】プログラム購入申込書

※金額等は本要項の「23-(9)」を参照。購入を希望するチームのみ申請。

送信先 ①②③:softball@iwate-softball.jp (岩手県ソフトボール協会協会事務局)

11 参加料 1チーム 35,000円

《振込先》

銀 行 名 : 岩手銀行 支 店 名 : 県庁支店

口座番号:普通預金 2013650

口座名義:岩手県ソフトボール協会 会長 武田平八

※必ずチーム名でお振り込みください。なお、振込手数料はチーム負担でお願いします。

- 12 競技規則 2021年度オフィシャル・ソフトボール・ルールによる。
- 13 使 用 球 (公財) 日本ソフトボール協会検定革製3号球(ナガセケンコー製)
- 14 試 合 方 法 (1) トーナメント方式とし、3位決定戦は行わない。
 - (2) 3回15点、4回10点、5回以降7点差以上の差がついた場合は、コール ルドゲームとする。
 - (3) サスベンテットゲームを採用する。特別な事項については監督会議で定める。
- 15 表 彰 優勝チームに表彰状、優勝旗を授与する。準優勝チームに表彰状、準優勝杯 を授与する。3位チームに表彰状を授与する。優勝旗、準優勝杯は持ち回り とする。
- 16 費 用 出場選手の旅費、滞在費はすべて出場チームの負担とする。
- 17 組合せ抽選 試合の組み合わせは、7月3日(土)午後3時から、岩手県ソフトボール協会事務室において、主催者立ち合いのもと主管者による公開代理方法によって決定する。
- 18 監督会議 令和3年7月16日(金)午後3時から、八幡平市立松尾コミュニティーセン ター大会議室で行う。

〒028-7301 岩手県八幡平市野田第7地割220番地

八幡平市立松尾コミュニティーセンター 20195-76-3235

- 19 開 会 式 新型コロナウイルス感染症拡大防止のため実施しない。
- 20 表 彰 式 表彰は該当試合が終了した後、当該球場で実施する。
- 21 閉 会 式 新型コロナウイルス感染症拡大防止のため実施しない。
- 22 傷害対応 主催者は、ベンチ入りの者を対象に傷害保険に加入し、試合会場や指定練習会場での傷害事故補償に備える。但し、大会期間中であっても前記以外の事故に対しては一切の責任は負わない。
- 23 そ の 他 (1) 出場チームは必ず監督によって引率され、選手のすべての行動に対し責任を負うものとする。
 - (2) ベンチに入る人数は、本大会登録人数とする。

- (3) 本大会において、事故以外による試合途中棄権チームに対する処罰は、 次年度該当大会の出場を認めない。
- (4) 雷鳴がかすかでも聞こえたら、直ちに試合を中断する。
- (5) 宿泊及び昼食については、斡旋しないので各チームで手配すること。
- (6) その他詳細については、参加チームに直接連絡すると共に、監督会議で 定める。
- (7) 大会参加申込書については、そのまま印刷するので明確に記入すること。
- (8) 参加者は保険証を持参のこと。
- (9) 参加の全チームに大会プログラムを3冊無料配布する。この他に購入を 希望する場合は、本要項「10」で示すプログラム購入申込書に必要事項 を記入し、参加申込時に申請すこと。なお、購入代金は参加費に併せて 振り込むこと。

予約販売価格:800円/冊 大会期間中販売価格:1,000円/冊

各種様式は岩手県ソフトボール協会ホームページからダウンロードできます。

HPアドレス http://www.iwate-softball.jp

メールアドレス softball@iwate-softball.jp

25 問い合わせ (1)主催者

東日本大学ソフトボール連盟 副会長 大塚健樹 TEL 019-688-5570 (勤務先:盛岡大学短期大学部) 携 帯 090-6220-1908

(2) 主管者

〒020-0122 岩手県盛岡市みたけ四丁目11-55 岩手県ソフトボール協会事務局 TEL・FAX 019-643-5444